
 

Dodatečná informace č. 1    
k zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku 

na výběr dodavatele stavby 
  

 

„Modernizace výtah ů v Centru sociální pé če                
v Ústí nad Orlicí“     

 
Zadavatel obdržel dne 31.1.2018 elektronicky dotaz jednoho ze zájemc ů: 

Dobrý den, 
 
na základě prostudování dokumentace bylo zjištěno, že 
  

1.  není zohledněno nucené odvětrání šachet evakuačních výtahů dle ČSN 73 0802 čl. 
8.10.5.. Dle našich zkušeností není možné bez přetlakového odvětrání evakuační 
výtahy zkolaudovat. 

  
2. není zohledněna dělící stěna mezi jednotlivými výtahy (mezi pohyblivými částmi 

jednotlivých výtahů musí být min 50 cm, což nejsme schopni garantovat). 
  
Prosím o vyjádření děkuji 

Odpov ěď zadavatele k otázce č. 1 (větrání šachty):  

Podle článku 8.10.5. ČSN 73 0802 musí být přetlakově větrané šachty evakuačních 
výtahů s výškou přes 30 metrů, což v našem případě není. V Požárně bezpečnostním 
řešení, které je součástí projektové dokumentace, je uveden způsob větrání šachty, který 
zůstává v platnosti.  
 
Odpov ěď zadavatele k otázce č. 2 (dělící p řepážka): 
 

V projektové dokumentaci, konkrétně ve výkazu výměr, je odkaz na specifikaci – 
např. výpis prvků. V projektové dokumentaci je uvedeno, že výtahy musí splňovat mezi jiným 
podmínky dle ČSN EN 81-20, tedy včetně čl. 5.2.5.5.2. Protože se v daném případě jedná o 
stávající výtahovou šachtu, je možné pro splnění podmínek použít buď znění čl. 5.2.5.5.2.1 
(instalace přepážky od výšky 0,3m nejnižšího místa šachty až do výše 2,5 m nad úroveň 
dolní krajní stanice atd.) nebo znění čl. 5.2.5.5.2.2 (instalace přepážky po celé výšce šachty, 
bude-li vodorovná vzdálenost od hrany zábradlí k pohyblivé části sousedního výtahu menší 
než 0,5m atd.). S ohledem na různé možnosti konstrukčního řešení ze strany výrobců výtahů 
nestanovil projektant a zadavatel záměrně konkrétní způsob s tím, že ponechává na 
zhotoviteli, který z výše citovaných článků normy využije vzhledem ke svým konstrukčním 
zvyklostem. V každém případě zadavatel požaduje kompletní a plně funkční dodávku, 
splňující platnou legislativu.  
 
Z důvodu elektronického dotazu jednoho ze zájemc ů, prodlužuje zadavatel ve řejné 
zakázky lh ůtu pro podání nabídek dle § 54 a § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek do 13.02.2018 do 10:00. Otevírání ob álek se uskute ční 
bezprost ředně po uplynutí lh ůty pro podání nabídek.  
 
V Ústí nad Orlicí 5.2.2018 
 
 

         Petr Hájek                                                      
                                starosta města      


		2018-02-05T07:58:40+0100
	starosta
	Petr Hájek




